
 

 
Lokalforening FYN 

Referat fra Bestyrelsesmøde onsdag d. 22. april 2026 kl.18.00-21.00 
 
Deltagere: Berit, Helge, Jørgen, Marianne, Mette, Tanja  
 
Dagsorden 
 
1. Valg af referent - Jørgen 

 
2. Godkendelse af dagsorden – Dagsordenen blev godkendt 

 
3. Godkendelse af referat fra mødet d. 18/2-26 – Referatet blev godkendt 

 
4. Opsamling på generalforsamlingen 

Alle udtrykte stor begejstring for forløbet af årets generalforsamling og det tilhørende 
foredrag. Der var stor ros til Helge og Birthe for den store indsats for at gøre det til en rigtig 
hyggelig aften, med en god forplejning. 

Der var ligeledes stor ros til forpersonen for den både morsomme og informative 
beretning og ikke mindst den overbevisende præsentation af samme - med kæmpestort 
engagement. 

Der var stor enighed om fremover at fastholde konceptet indeholdende et ”foredrag” og 
forplejning inden den egentlige generalforsamling. 

4.a Kort præsentation af hinanden (pga. ny bestyrelse) 
Berit der er valgt som suppleant bor i Svendborg og arbejder som leder i Odense OK-aktiv. 
Berit har en lang baggrund indenfor arbejdet med mennesker med demens. 

Helge er bestyrelsesmedlem, har en arbejdsgruppe i Nyborg og Facebook sider for 
pårørende til mennesker med demens og er frivillig aktiv i mange foreninger, derudover er 
han nestor i vores bestyrelse. 

Tanja er næstforperson og arbejder i hjemmeplejen i Tommerup, Tanja er frivillig aktiv som 
pårørende gruppeleder. 

Marianne er kasserer, holder til i Odense og holder fokus på vores finanser. 

Jørgen er bestyrelsesmedlem, sidder i OUH forskningsbrugerudvalg 

Mette er forperson, bor i Holev/Marslev og er uddannet sygeplejerske, medlem af 
bestyrelsen i DKDK og har arbejdet med demens i mange år. 

4.b Konstituering af bestyrelsen (næstformand og kasserer) 
Marianne er konstitueret som kasserer.  

Tanja er konstitueret som næstforperson. 
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4.c Datoer for bestyrelsesmøder i 2026/2027 
Datoer er for bestyrelsesmøder og generalforsamling er fastlagt som følger: 

Bestyrelsesmøder afholdes hos DFF (store lokale): 
Tirsdag den 9. juni 2026 kl. 18 – 21 

Tirsdag den 11. august 2026 kl. 18 – 21 

Tirsdag den 29. september kl. 18 – 21 

Tirsdag den 24. november 2026 kl. 18 – 21 

Tirsdag den 5. januar 2027 kl. 18 – 21 

Tirsdag den 23. februar 2027 kl. 18 – 21 

Generalforsamling: 
Tirsdag den 2. marts 2027 kl. 18 – 21.30 

 
5. Forretningsorden (er medsendt) 

Mette forslog følgende ændringer til vores forretningsorden: 

Faste dage for bestyrelsesmøder fjernes – Hvilket der var enighed om. 

At det alene ligger fast at den årlige generalforsamling afholdes i marts – Hvilket der var 
enighed om. 

Referat udsendes til godkendelse via mail med frist på 2 uger for indsigelser – Hvilket der 
efter en kort snak blev enighed om.  
For at sikre at alle har set referatet tilføjes tilbagemeldingsknapper i den udsendte mail. 

Jørgen sørger for at rette vores forretningsorden. 
 

6. Orientering fra forperson 
Projekt pårørende 

Den tidligere orientering om projekt pårørende der pga. dato forvekslinger ikke blev til 
noget ønskes ikke taget op på nuværende tidspunkt da bestyrelsen ikke mener at vi 
ressourcer til at overtage projekt, hvis vi får ressourcerne, så vil vi tage det op til 
nyvurdering. Mette melder tilbage til Hovedforeningen. 

I forbindelse med udsendelse af pjecer og flyers via mail fra Hovedforeningen 
undersøger Mette vores mulighed for print i Demensfællesskabet, mod ”betaling”. 

Kassererkursus (kasserer og forperson) d. 27/4 
Marianne har for lang tid siden meldt afbud, Mette er tilmeldt som deltager i stedet. 

Møde med Odense kommune (Alzheimerdagen) d. 27/4 
Der er desværre ingen fra bestyrelsen der har mulighed for at deltage. Mette melder 
tilbage og beder om referat af mødet. 
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Demenstemadag Nyborg Strand d. 4/5 
Helge, Birthe og Mette deltager. Mette bestiller 2 kg bolsjer til standen. Vores nye 
lykkehjul skal med på stande og Mette sender billede af lykkehjul til Jørgen, så laver 
Jørgen lykkehjulsspørgsmål med udgangspunkt i demensområdet. 

Dialogmøde i Odense om psykoterapi d. 11/5 
Mette takker pænt nej til invitationen, da vi ikke mener at det er relevant for os pt. 

Foreningernes dag Ringe d. 30/5 
Mette melder tilbage at vi er på vores eget Landsmøde og derfor desværre ikke kan 
deltage. 

Landsmøde Middelfart d. 30/5 
Helge har plads, Tanja og Jørgen tilmeldes til standpladser af Mette og der spørges i 
den forbindelse om det så giver en plads Landsmødet (Jørgen inden referatet er 
udsendt fået plads på Landsmødet). 

Tilbagemelding på støtte til robotdyr 
Mette læste en tilbagemelding op som vi havde fået på den støtte vi havde givet til 
robotdyr på plejehjem. Tilbagemeldingen var overvejende positiv, og læringen var at 
kat som robotdyr blev opfattet som mest livagtig og mest givende. 

 
7. Orientering fra kasserer 

Status arv konto til forskning er kr. 613.000 
Kassebeholdning er d.d. kr. 69.000 

I Maj 25 modtog vi kr., 65.000 som tilskud baseret på det daværende medlemstal på Fyn. 
På grund af den store medlemstilgang vi har haft på Fyn, har vi en forventning om at 
modtage et noget større tilskud for 2026. 

Vi mangler stadig at modtage penge fra Hovedafdelingen vedrørende Faaborg donation kr. 
20.000 der blev indbetalt sidste år. Mette rykker endnu engang. 

Forbrug siden sidst: 
Netværksmøde frivillige - forplejning kr. 3.000 
Anja Lund – foredrag 9.400 
Demensgruppe Nordfyn – projektstøtte kr. 19.595 
Sommerhøjskole Svendborg – projektstøtte kr.15.000 
Alz. Middelfart – aktivitetsstøtte kr. 3.000 
Indkøb - T-shirts kr. 3.800 
Generalforsamling - gave til foredragsholder og dirigent, samt forplejning kr. 3.000 
Kørselsgodtgørelse i forbindelse med arrangementer mm. Kr. 2.000 
 

8. KORT orientering fra øvrig bestyrelse 
Tanja orienterede kort om aktivitetsmøde Assens Kommune 20. maj 
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Marianne holder møde med ældresagen mandag d. 27.april i Middelfart. 
Berit fortalte om kulturprojekt (Riddershow-Enrum). 
Helge fortæller om at der planlægges efterårsarrangement med sang og musik i Nyborg 
gruppen. 
Jørgen fortalte om et projekt i OUH forskningsbrugerudvalget omkring den nye 
organisering af ”aflastningspladser”. 

 
9. Ansøgninger  

Nordfyns Kommune 
Demenscafe Nordfyn 3.000 – bevilget  

Assens kommune 
Demenscafe Røde kors kr. 3.000 – bevilget 
Demenscafe Årup Røde kors kr. 3.000 – bevilget 
Demenscafe Hårby Røde kors kr. 3.000 – bevilget 

Kerteminde Ældresagen 
Demenscafe Blæksprutten Munkebo kr. 3.000 – Støtter arrangement med kr. 2.000 
Demenscafe Svalen Langeskov kr. 3.000 – Støtter arrangementer med kr. 2.000  
Demenscafe Etablering i Kerteminde by kr. 3.000 – afslag 
Demensaflastning Lyspunkt kr. 3.000 - afslag 

Faaborg-Midtfyn Kommune 
Ansøgning om nye sangbøger kr. 8.040 – bevilget se pkt. 10 

 
10. Donation/Fåborg-Midtfyn kommune 

Der bruges 8.040 til sangbøger på et af Kommunens plejehjem. Mette orienterer familien. 
 

11. Næste møde 
Tirsdag den 9. juni 2026 kl. 18 – 21, Jørgen står for forplejning. 

 
12. Evt.  

Jørgen beder om at vi snarest for at vide hvad vi kommer til at hedde når de nye 
lokalvedtægter bliver vedtaget, så vi allerede nu kan få os registreret på Facebook. Mette 
kontakter hovedforeningen. 

Jørgen opfordrer til at vi markerer 21. september der er Verdens Alzheimersdag. 

Da der nu fremover bliver kommunikeret fra hovedforeningen til forpersonerne via 
”BetterBoard”, så spørger Jørgen om hovedafdelingen har nogen holdning til hvad vi som 
lokalafdeling kan bruge, som elektronisk platform til deling af dokumenter og arkiv?  

Der findes flere forskellige hvor der er 2 store ”Google Workspace for Nonprofits” og 
Microsoft 365 Business Basic for Nonprofits” og 1 open source ”Nextcloud. Mette 
afklarer spørgsmålet med hovedafdelingen. 


